
 

 

 

 

       

                

            REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA:  402-07/22-0001/0329 

URBROJ:  2181/1-05-02/01-22-0001 

Split,  13. listopada 2022.  

 

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e -  

 

 

PREDMET: Prijedlog programa sufinanciranja troškova javnog prijevoza vlakom redovnih           

studenata s prebivalištem na području Splitsko-dalmatinske županije 

 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj13/09, 02/13 i 42/20), u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine. 

 

PRAVNI TEMELJ:  Članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“,  broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20 ) i članak 28. Statuta 

Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“,  broj 125/19, 22/20 i 21/21)  

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

DONOSITELJ:         Županijska skupština 

 

IZVJESTITELJ:      Anđelko Katavić, po ovlaštenju pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, 

EU fondove i poljoprivredu 

 

 

                                Ž U P A N  

 

 

 

       Blaženko Boban 

 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20) i članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije“, broj 125/19,22/20 i 21/21), Županijska skupština na _____ sjednici, 

održanoj __________ 2022., donijela je                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

PROGRAM  

sufinanciranja troškova javnog prijevoza vlakom redovnih studenata  

s prebivalištem na području Splitsko-dalmatinske županije  

 

 

 

 

1. CILJEVI PROGRAMA 

Članak 1. 

 

(1) Programom sufinanciranja troškova javnog prijevoza vlakom redovnih studenata s  

prebivalištem na području Splitsko-dalmatinske županije (u daljnjem tekstu: Program) u 

Europskoj godini mladih, Splitsko-dalmatinska županija posebno želi ukazati na važnu ulogu 

mladih u izgradnji bolje, zelene, uključive i digitalne budućnosti s obzirom da je prijevoz vlakom 

ekološki najprihvatljiviji oblik prijevoza, te  na priliku da se dodatno potakne studente na korištenje 

vlaka. Provedba ovog Programa doprinijet će povećanju mobilnosti studenata, zaustavljanju 

iseljavanja u urbane sredine i poboljšanju životnog standarda građana, revitalizaciji prometa 

putničkih vlakova na nerazvijenim područjima i poticanju korištenja željezničkog prijevoza 

studenata na  području  Republike Hrvatske.  

 

 (2) Temeljem Zaključka Vlade Republike Hrvatske od 19. rujna 2022. uveden je pilot-projekt 

povoljnijeg prijevoza redovnih studenata kojim se po jedinstvenoj cijeni od 75 kn /9,95 eura 

mjesečno, omogućava neograničeno korištenje željezničkog prijevoza redovnih studenata na 

području Republike Hrvatske.  Pilot-projekt povoljnijega javnog željezničkog prijevoza temelji se 

na Programu Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2020.-2024., te je u skladu s odredbama 

Ugovora br. 1/2019/DP-HŽPP o javnim uslugama za usluge od općeg gospodarskog interesa u 

javnom željezničkom prijevozu u Republici Hrvatskoj. 

 . 

 

2. KORISNICI  SREDSTAVA 

Članak 2. 

 

Korisnici sredstava iz ovoga Programa su redovni studenti s prebivalištem na području Splitsko-

dalmatinske županije i to redovni studenti sveučilišta na području Republike Hrvatske sa sjedištem 

sveučilišta van Splitsko-dalmatinske županije, a koji za svoje putovanje koriste uslugu željezničkog 

prijevoza sukladno pilot-projektu iz članka 1. ovog Programa (u daljnjem tekstu: Korisnici).  

 

 

 

 

 



3. NAMJENA SREDSTAVA 

Članak 3. 

 

(1) Splitsko-dalmatinska županija će temeljem ovoga Programa i raspoloživih proračunskih 

sredstava sufinancirati Korisnicima pilot-projekt iz članka 1. ovog Programa , kojim se po 

jedinstvenoj cijeni od 75 kn /9,95 eura mjesečno omogućava neograničeno korištenje željezničkog 

prijevoza redovnih studenata isključivo u 2. razredu redovnih vlakova na području Republike 

Hrvatske. 

(2) Splitsko-dalmatinska županija će sufinancirati prijevoz Korisnika u cijelom  iznosu navedenom 

u stavku 1.ovog članka, te će Korisnici imati  besplatnu uslugu  željezničkog prijevoza u 2. razredu 

redovnih vlakova na području Republike Hrvatske. 

 

 

4. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 4. 

 

Ovaj  Program provoditi će se na temelju provedbenih akata, i to Pravilnika  i Odluke  o objavi 

Javnog poziva koje će donijeti Župan Splitsko-dalmatinske županije. 

 

 Članak 5. 

 

Sve stručne i druge administrativne i tehničke poslove za provedbu ovog Programa u nadležnosti je 

Upravnog odjela za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu. 

 

 Članak 6. 

 

Ovlašćuje se župan Splitsko-dalmatinske županije radi provedbe ovog Programa s prijevoznikom   

iz pilot-projekta Vlade Republike Hrvatske iz članka 1. ovog Programa,  kao i sukladno odredbama 

ovog Programa zaključiti Ugovor .  

 

Članak 7. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“.      

 

KLASA: 

URBROJ: 

Split,                                                                                                                                                          

 

 PREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  

                                

 

 

              Mate Šimundić, prof. 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje  



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Programa sufinanciranja troškova javnog prijevoza vlakom redovnih studenata s prebivalištem na 

području Splitsko-dalmatinske županije doprinijet će se povećanju mobilnosti studenata, 

zaustavljanju iseljavanja u urbane sredine i poboljšanju životnog standarda građana, revitalizaciji 

prometa putničkih vlakova na nerazvijenim područjima i poticanju korištenja željezničkog 

prijevoza studenata na  području  Republike Hrvatske. Provedbom ovog Programa očekuje se ne 

samo zadržavanje postojećih korisnika usluge, nego i povećanje potražnje, što će u konačnici 

rezultirati povećanjem broja korisnika željezničkog prijevoza i vrlo izgledno uvođenjem novih 

linija.  

Programom sufinanciranja troškova javnog prijevoza vlakom redovnih studenata s  prebivalištem 

na području Splitsko-dalmatinske županije u 2022. godini Europskoj godini mladih, Splitsko-

dalmatinska županija posebno želi ukazati na važnu ulogu mladih u izgradnji bolje, zelene, 

uključive i digitalne budućnosti s obzirom da je prijevoz vlakom ekološki najprihvatljiviji oblik 

prijevoza, te  na priliku da se dodatno potakne studente na korištenje vlaka. 

Provedba ovog Programa direktno je povezana s Pilot-projektom  povoljnijega javnog željezničkog 

prijevoza, a temelji se na Programu Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2020.-2024. te je u 

skladu s odredbama Ugovora br. 1/2019/DP-HŽPP o javnim uslugama za usluge od općeg 

gospodarskog interesa u javnom željezničkom prijevozu u Republici Hrvatskoj. 

Provedbom Pilot-projekta omogućit će se neograničeno korištenje željezničkog prijevoza za oko 

113.000 redovnih studenata na području Republike Hrvatske. Studenti će moći putovati vlakom po 

jedinstvenoj cijeni od 75 kuna ili 10 eura za mjesečnu kartu te će kartu moći koristiti za 

svakodnevne odlaske na studij kao i povremena putovanja. Predviđeno razdoblje provedbe Pilot-

projekta je od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023. godine. 

Sukladno svemu ranije navedenom predlaže se kako je iznijeto. 

 

 


